Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 21-03-2019
Insolventienummer F.03/16/254
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000007500:F001
Datum uitspraak 02-08-2016
R-C mr. M.M. Vanhommerig
Curator Mr. J.D.E. van den Heuvel

Algemene gegevens

Naam onderneming

P & P Grafimedia B.V. 12-09-2018
6

Gegevens onderneming

1. De besloten vennootschap P & P Grafimedia B.V., statutair gevestigd te 12-09-2018
Maasbracht en zaakdoende te (6101 EX) Echt aan de Newtonweg nr. 8. 6
2. Aandeelhouders:

a. Bert Verspagen Beheer B.V., van wie de bestuurder is de heer H.J.J.

Verspagen;

b. Loutrie Brugstraat N.V, van wie de bestuurders zijn de heren J.M.A.

Versteegh en H.A. Versteegh;

c. JoeJoe Holding B.V., van wie de bestuurder is de heer J.M.S.M. Huiberts;

d. Leeuwerik Groep B.V., van wie de middellijk bestuurder is de heer M.A.J.

Smulders;

e. 2B Beheer B.V., van wie de bestuurder is de heer J.F. de Bruijn;

f. Mark Peeters Beheer B.V., van wie de bestuurder is de heer M.P.L.]. Peeters.

3. Bestuurder:

Bert Verspagen Beheer B.V., van wie de bestuurderis de heer H.].J.

Verspagen.

4. Raad van Commissarissen: n.v.t.

5. Ondernemingsraad: n.v.t.



Activiteiten onderneming

P & P Grafimedia is een full-service grafimedia-onderneming dat druk- en
hoofdzakelijk printwerk verzorgt voor een breed scala aan afnemers. P & P
Grafimedia is met name gespecialiseerd in het verzorgen van high-end
printdesigns op diverse ondergronden, waaronder MDF, glas en steen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2013 € 952.138,00 € -265.336,00 € 936.590,00
2014 € 798.656,00 € -241.597,00 € 526.902,00
2015 € 806.168,00 € -104.592,00 € 104.592,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 112.655,16

Boedelsaldo
€111.041,68

De mutaties betreffen betaling van voorschot curatorensalaris en bijschrijving
van kleinere rentebedragen.

Verslagperiode

van
3-3-2018

t/m
29-8-2018

van
30-8-2018

t/m
13-3-2019

12-09-2018

6

12-09-2018
6

12-09-2018
6

21-03-2019
&7

12-09-2018
6

21-03-2019
E7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6 364,10 uur
7 31,20 uur
totaal 395,30 uur

Toelichting bestede uren

1. In verband met het gewijzigde verslagformat wordt bij onderdelen volstaan 12-09-2018
met een verwijzing naar de eerdere boedelverslagen. 6

2. In de rubriek "bestede uren" wordt het totaal aantal uren opgegeven. In de

verslagperiode zijn 5 uren en 12 minuten besteed.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

P & P Grafimedia wordt bestuurd door de besloten vennootschap Bert 12-09-2018
Verspagen Beheer B.V. van wie de heer H.J.J. Verspagen bestuurder is. 6

1.2 Lopende procedures

1. P & P Grafimedia heeft voorafgaand het faillissement haar verhuurder, de 12-09-2018
heer H.P.C.M. de Boer, in rechte betrokken. Onderwerp van het geschil is -kort 6
gezegd- dat P & P Grafimedia meer huurpenningen heeft voldaan dan tussen

partijen was afgesproken. P & P vordert een bedrag van circa € 86.180,04 in

hoofdsom als onverschuldigd betaald terug van haar verhuurder.

2. Zie verder onder hoofdstuk "Procedures".

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn beéindigd. 12-09-2018
6

1.4 Huur

P & P Grafimedia huurt een bedrijfsruimte, staande en gelegen te Echt aan de 12-09-2018
Newtonweg nr. 8 van de heer H.P.C.M. de Boer. De huuris op 5 augustus 2016 6
opgezegd met inachtneming van een opzegtermijn van maximaal 3 maanden

als bedoeld in de Faillissementswet. Het pand is aan verhuurder ter

beschikking gesteld.

1.5 Oorzaak faillissement

Voor zover de curator in het kader van zijn inventarisatie tot dusver heeft 12-09-2018
kunnen vaststellen op basis van gesprekken met de directeur en zijn financieel 6
adviseur, is het faillissement veroorzaakt doordat de (vaste) kosten te hoog

bleken in verhouding met de daadwerkelijk gerealiseerde en vertraagd
binnenkomende omzet.

De geprognosticeerde omzet bleek te rooskleurig doordat verwachte

opdrachten uitbleven.

Een gezonde basis van structurele maandelijkse opdrachten ontbrak.
Aandeelhouders waren niet meer bereid risicodragend kapitaal in de

vennootschap te investeren. Op enig moment ontstonden zodanige
liquiditeitsproblemen dat een faillissement onvermijdelijk was.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-09-2018
Personeelsleden
5 6
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
12-09-2018
Personeelsleden
6
6
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
3-8-2016 5
totaal 5
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen 12-09-2018
6
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen 12-09-2018

6



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Kantoor- en bedrijfsinventaris € 109.000,00
totaal € 109.000,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het kader van de doorstart is voor de kantoor-en bedrijfsinventaris een

bedrag ad € 109.000,00 gerealiseerd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De kantoor- en bedrijfsinventaris kwalificeren als bodemzaken waarop een

voorrecht van de fiscus rust.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Primers, karton en folieplaten € 1.000,00
Vijf lopende orders € 21.875,00
totaal € 22.875,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie onder de rubriek "Voortzetten/doorstart".

Boedelbijdrage

€0,00

Boedelbijdrage

€ 0,00

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

12-09-2018
6

12-09-2018
6

12-09-2018
6

12-09-2018
6

12-09-2018

6



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen 12-09-2018

6

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 85.267,00

totaal € 85.267,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

1. Volgens de debiteurenlijst per 4 augustus 2016 bedraagt het openstaande 12-09-2018
saldo € 85.267,50. De debiteurenportefeuille is in het kader van de doorstart 6

niet overgenomen en wordt door pandhouder de Lage Landen geind.

2. Blijkens een afrekening van medio april 2017 heeft pandhouder van het

openstaande bedrag een bedrag ad € 50.891,50 geind. Het restant zou niet

inbaar zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen 12-09-2018
6

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 203.279,00 12-09-2018

6
1. De Rabobank Roermond-Echt heeft een vordering ad 77.291,14 plus PM

ingediend.

2. De Lage Landen Financial Services B.V. (financier van een drietal machines)
heeft een vordering ingediend van € 33.660,32 + PM.

3. De Lage Landen Trade Finance B.V. (factor maatschappij) heeft een
vordering ingediend van € 92.328,01 + PM.

5.2 Leasecontracten

De leaseovereenkomst van een palletwagen is beéindigd. 12-09-2018

6



5.3 Beschrijving zekerheden

1. De Lage Landen Financial Services B.V. heeft een pandrecht op een drietal 12-09-2018
machines die onderdeel uitmaken van de bedrijfsinventaris. De Lage Landen 6
Financial Services heeft haar pandrecht vrijgegeven in het kader van de

doorstart en de daarmee gepaard gaande verkoop van het drietal machines.

2. De Lage Landen Trade Finance B.V. heeft een pandrecht op de vorderingen

van derden en is op dit moment in het kader de uitwinning van haar pandrecht
doende met de incasso van deze vorderingen.

3. Tussen de Rabobank Roermond-Echt en de Lage Landen c.s. is een

wederzijdse zekerhedenregeling overeengekomen over de verdeling van

eventuele overwaarde van de onder 1. en 2. genoemde zekerheden.

4. Rabobank Roermond-Echt heeft een tweetal borgstellingen laten afgeven

door de huidige en de ex-bestuurder.

5.4 Separatistenpositie

1. De Lage Landen Financial Services B.V. 12-09-2018
2. De Lage Landen Trade Finance B.V. 6

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Afgewikkeld (zie eerdere boedelverslagen) 12-09-2018
6

5.6 Retentierechten

n.v.t. 12-09-2018

6

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 12-09-2018
6

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 12-09-2018
6

Zie rubriek "Voortzetten/doorstart".

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen 12-09-2018
6

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie eerdere boedelverslagen

6.5 Verantwoording

Zie eerdere boedelverslagen

6.6 Opbrengst

€ 175.000,00

1. Kantoor- en bedrijfsinventaris: € 109.000,00
2. Voorraad: € 1000,00
3. Goodwill: € 65.000,00

6.7 Boedelbijdrage

Nu de verpande machines kwalificeren als bodemzaken waarop een fiscaal
voorrecht rust en de verkoopopbrengst hiervan in het kader van de doorstart
loopt via de boedel en de algemene faillissementskosten over deze
verkoopopbrengst worden omgeslagen, is geen boedelbijdrage

overeengekomen.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen

12-09-2018
6

12-09-2018

6

12-09-2018
6

12-09-2018
6

12-09-2018
6

12-09-2018
6

12-09-2018
6

12-09-2018
6



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie en boekhouding is keurig en ordelijk verzorgd. Een IT-bedrijf
heeft in opdracht van de curator een back-up gemaakt van de digitale
administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

2013: 1 juli 2014
2014: 21 augustus 2015
2015: 18 juli 2016

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien de oprichtingsdatum van de besloten vennootschap P & P Grafimedia
(12 mei 2009) is een eventuele vordering uit hoofde van een
stortingsverplichting verjaard en is een verder onderzoek hiernaar niet
opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Geen

8. Crediteuren

12-09-2018
6

12-09-2018

6

12-09-2018
6

12-09-2018
6

12-09-2018
6

12-09-2018
6

12-09-2018
6



8.1 Boedelvorderingen

€ 42.954,13

1. Faillissementskosten: PM

2. UWV: € 17.026,32

3. Huur: € 23.305,35

4. Managementkosten: € 2.622,46

€ 45.863,88

1. Faillissementskosten: PM

2. UWV: € 20.765,29

3. Huur: € 22.476,13

4. Managementkosten: € 2.622,46

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 89.528,00

8.3 Pref. vord. UWV

€19.152,54

Hoog: € 3.128,12
Laag: € 16.024,42

€ 23.623,76

Hoog: € 3.836,74
Laag: € 19.787,02

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

47

12-09-2018
6

21-03-2019
Ek4

12-09-2018

6

12-09-2018
6

21-03-2019

7

12-09-2018

6

12-09-2018
6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 487.599,21 12-09-2018

6
. Verhuurder: € 117.156,91

. De Lage Landen: € 74.863,04
. Rabobank: € 78.268,17

. Lening: € 100.163,25

. Overigen: € 117.147,84

u A W N =

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vereenvoudigde afwikkeling ex artikel 137a Fw. 12-09-2018
6

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Administratie 12-09-2018
6

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De heer H.P.C.M. de Boer 12-09-2018
6

9.2 Aard procedures

P & P Grafimedia heeft wederpartij in diens hoedanigheid van verhuurder van 12-09-2018
door P & P Grafimedia gehuurde bedrijfsruimte gedagvaard voor de 6
kantonrechter te Roermond. P & P Grafimedia vordert in onderhavige procedure

een bedrag van € 86.180,04 (hoofdsom) ter zake van onverschuldigde

betaling, nu zij ten belope van dit bedrag meer heeft betaald dan hetgeen

partijen ingevolge de huurovereenkomst zijn overeengekomen.



9.3 Stand procedures

1. De rechtbank Limburg heeft op 3 mei 2017 vonnis gewezen en daarin de 12-09-2018
curator grotendeels in het ongelijk gesteld. Wel is de verhuurder veroordeeld 6

om de boedel een bedrag te betalen van 7.422,22, vermeerderd met de

wettelijke rente, en zijn de proceskosten gecompenseerd.

2. Eris door de curator hoger beroep ingesteld bij het gerechtshof 's-

Hertogenbosch. De schriftelijke ronde is beéindigd. Er is pleidooi bepaald op 23

januari 2019.

3. 0p 23 januari 2019 is de zaak door de raadslieden van beide partijen 21-03-2019
mondeling aan het hof toegelicht. 7

4. Het gerechtshof heeft bij uitspraak d.d. 5 maart 2019 het vonnis van de

rechtbank bekrachtigd en de curator veroordeeld in de kosten van het geding

ad € 6.593,00.

5. Van de uitspraak van het gerechtshof kan binnen drie maanden

cassatieberoep worden ingesteld. De curator ziet geen aanleiding om

cassatieadvies te vragen respectievelijk cassatieberoep in te stellen.

9.4 Werkzaamheden procedures

Pleidooi op 23 januari 2019 bij het gerechtshof 's-Hertogenbosch. 12-09-2018
6
| Geen 21-03-2019

7



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Afronden hoger beroep procedure. 12-09-2018
2. Crediteuren administratie 6

1. Het failissement is afwikkelingsgereed. Dit betekent dat aan de rechtbank 21-03-2019
een verzoek zal worden gedaan om het faillissement vereenvoudigd te 7

mogen afwikkelen als bedoeld in artikel 137a Fw. Immers gelet op het
gerealiseerde actief enerzijds en de boedelschulden/vordering van de fiscus
anderzijds, kan, na volledige betaling van de boedelschulden, aan de fiscus
slechts een deel van haar preferente vordering worden voldaan. Aan de laag
preferente crediteur (UWV) en de concurrente crediteuren kan geen uitkering
worden gedaan.

2. In dit failissement zal geen verslag meer worden gedaan. Dit verslag is
het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

1 jaar 12-09-2018
6
I Drie maanden 21-03-2019
7

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Geen 12-09-2018
6

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


